
Úkol na 25.4. 2012-04-18 

Vyhledávání slovotvorných tříd/typů v korpusu 

 

Zjisti na základě pozorování korpusových dat, které samohlásky mohou stát před řetězcem tel 

lemmat zakončených na tel v případě, že se jedná o lemmata substantiv utvořených ze sloves 

sufixem –tel, která označují osobu vykonávající činnost/jinak související s dějem 

pojmenovaným základovým slovesem. 

 

V případě, že pro některé ze 13 samohlásek a) nalezneš pouze doklady, které spadají do 

kategorie přegenerovávání a b) nenalezeš doklady žádné, argumentuj zda a) jde o náhodu 

(korpus není dostatečně reprezentativní, nebo zda b) existují v rámci systému odvozování slov 

v češtině pravidla, která takové formální zakončení u substantiv tvořených ze sloves 

naznačeným způsobem vylučují. 


